Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 10-09-2024
Insolventienummer F.18/24/29
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000319389:F001
Datum uitspraak 23-01-2024
R-C mr. D.W.]. Vinkes
Curator mr J.S. van Burg

Algemene gegevens

Naam onderneming

Klusbus Nederland B.V. 11-03-2024
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Klusbus Nederland B.V. (hierna: “de 11-03-2024
vennootschap”) 1

Statutair adres:
A. Beensstraat 14, 7815 EA te Emmen

Vestigingsadres:
A. Beensstraat 14, 7815 EA te Emmen

Correspondentieadres:
A. Beensstraat 14, 7815 EA te Emmen

KvK-nr: 88053679

Activiteiten onderneming

De vennootschap drijft een onderneming die zich — volgens opgave in het 11-03-2024
Handelsregister — bezig houdt met algemene burgerlijke en utiliteitsbouw, 1
klusbedrijf.

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=cb238a1c-feb9-ee11-a882-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ac590590-5167-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Nog niet bekend. 11-03-2024

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

11-03-2024
Toelichting
1
Nog niet bekend.
Boedelsaldo
11-03-2024
€ 0,00
1
10-09-2024
€ 0,00
3
Verslagperiode
van 11-03-2024
1
23-1-2024
t/m
10-3-2024
van 10-06-2024
2
11-3-2024
t/m
9-6-2024
van 10-09-2024
3
10-6-2024
t/m
9-9-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 26 uur 54 min
2 17 uur 36 min
3 6 uur 12 min

totaal 50 uur 42 min



Toelichting bestede uren
Disclaimer 11-03-2024

1

In dit verslag worden de werkzaamheden en de stand van de boedel
beschreven over de afgelopen periode. De curator baseert zich op
aangetroffen gegevens en informatie van derden. De juistheid daarvan staat
thans nog niet vast, zodat mogelijkerwijs gegevens en cijfers in een later
stadium aanpassing behoeven. Aan dit verslag kunnen geen rechten worden
ontleend.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap Klusbus Nederland B.V. is op 2 november 2022 opgericht en 11-03-2024
in het Handelsregister ingeschreven sedert 2 november 2022 en uit het 1
handelsregister uitgeschreven per 11 december 2023. De aandelen van de

vennootschap worden gehouden door de heer J. van Etten. Het bestuur van

de vennootschap wordt gevormd door de heer J. van Etten.

1.2 Lopende procedures

Nog niet bekend. 11-03-2024

1

1.3 Verzekeringen

Nog niet bekend. 11-03-2024
1

1.4 Huur

Nog niet bekend. 11-03-2024

mE1



1.5 Oorzaak faillissement

Uit het faillissementsrekest blijkt dat gefailleerde een klussenbedrijf exploiteert 11-03-2024
of destijds exploiteerde en facturen onbetaald heeft gelaten. Een onbetaald 1
gebleven leverancier van bouwmaterialen heeft in verband hiermee het

failissement aangevraagd.

Door de curator zijn diverse pogingen ondernomen om in contact te treden met
de bestuurder van de gefailleerde vennootschap, de heer J. van Etten. De
bestuurder reageert niet op de verzonden brieven en reageert zeer summier
op verzonden e-mails. De bestuurder is meerdere malen uitgenodigd voor de
intake op kantoor van de curator maar de bestuurder komt op de gemaakte
afspraken niet opdagen of hij meldt zich kort voor de afspraak af.

Er is door de Rechter-commissaris een faillissementsverhoor gelast welke is
gehouden op 5 maart 2024. Hoewel op deugdelijke wijze opgeroepen, is de
bestuurder niet verschenen.

Tot op heden heeft de curator hierdoor nog geen intakegesprek met de
bestuurder kunnen houden en heeft de curator tevens nog geen enkele
administratie en/of informatie van de bestuurder ontvangen.

In verband met het gebrek aan medewerking door de bestuurder heeft de 10-06-2024
curator een bevel inbewaringstelling verzocht alsmede paspoortsignalering 2

welke beiden zijn afgegeven. Naar aanleiding hiervan heeft alsnog een

intakegesprek met de bestuurder plaats kunnen vinden waarbij is gebleken

dat de bestuurder over geen enkele administratie beschikt (deze werd alleen

digitaal gevoerd en is verdwenen) en dat hij ook geen informatie over de

administratie zegt te kunnen geven.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

Nog niet bekend.

Personeelsleden

0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

Nog niet bekend.

Personeelsleden

0

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

11-03-2024

1

10-06-2024
2

11-03-2024
1

10-06-2024
2

11-03-2024
1

11-03-2024
1

11-03-2024

1



Toelichting bedrijfsmiddelen

Nog niet bekend.

Er zijn volgens mededeling van de bestuurder geen bedrijfsmiddelen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Nog niet bekend.

Er zijn volgens mededeling van de bestuurder geen voorraden of onderhanden
werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Nog niet bekend.

Er zijn volgens mededeling van de bestuurder geen andere activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

11-03-2024

1

10-06-2024
2

11-03-2024

1

11-03-2024

1

11-03-2024

1

10-06-2024
2

11-03-2024
1

11-03-2024
1

10-06-2024
2

11-03-2024
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Nog niet bekend. 11-03-2024
1

Er zijn volgens mededeling van de bestuurder geen debiteuren. 10-06-2024
2

In de periode 12 december 2022 tot en met 27 december 2023 is vanuit de
gefailleerde vennootschap vanaf twee rekeningen in zeven transacties een
totaalbedrag ad € 10.337,- overgemaakt naar de rekening van de vriendin van
de bestuurder. Er zijn geen rechtens relevante verplichtingen bekend en de
betalingen zijn door de curator teruggevorderd. De bestuurder claimt dat zijn
vriendin (inmiddels zijn echtgenote) een grotere tegenvordering heeft.
Hiervoor zijn nog geen stukken aangeleverd.

Op 16 februari 2023 en op 18 februari 2023 is door de gefailleerde
vennootschap aan de vader van de bestuurder in twee transacties een
totaalbedrag ad € 3.500,- overgemaakt. Er zijn geen rechtens relevante
verplichtingen bekend en de betalingen zijn door de curator teruggevorderd.
De vader van de bestuurder claimt een grotere tegenvordering te hebben.
Hiervoor zijn nog geen stukken aangeleverd.

De incassopogingen hebben niets opgeleverd en het verhaalsperspectief is 10-09-2024

van dien aard dat mede uit oogpunt van kosten-baten analyse vervolgactie 3
niet opportuun is.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing. 11-03-2024
1

Er hebben diverse inventariserende werkzaamheden plaatsgevonden. 10-06-2024
2

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

11-03-2024

1

Toelichting vordering van bank(en)

De gefailleerde vennootschap heeft bij de Knab Bank vier rekeningen welke
een nihil-saldo of een debetsaldo vertonen.

De gefailleerde vennootschap heeft bij de ING Bank één rekening welke op
datum faillissement een nihil-saldo vertoonde.



5.2 Leasecontracten

Nog niet bekend.

5.3 Beschrijving zekerheden

Nog niet bekend.

5.4 Separatistenpositie

Nog niet bekend.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Nog niet bekend.

5.6 Retentierechten

Nog niet bekend.

5.7 Reclamerechten

Nog niet bekend.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Er hebben de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden plaatsgevonden
en eris gecommuniceerd met betrokken partijen zoals de banken.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

11-03-2024

1

11-03-2024
1

11-03-2024
1

11-03-2024
1

11-03-2024
1

11-03-2024
1

11-03-2024

1

11-03-2024
1



6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 11-03-2024

1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 11-03-2024
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 11-03-2024

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 11-03-2024

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 11-03-2024

1

6.6 Opbrengst

o 11-03-2024
Toelichting 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
o 11-03-2024
Toelichting 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 11-03-2024
1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht



Tot op heden is er geen administratie aangeleverd.

Zie sub 1.5.
Er is niet aan de boekhoudplicht voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2022 is nog niet gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Nog niet bekend.

Toelichting

Er is sprake van onbehoorlijk bestuur daar in geen enkel opzicht aan de

boekhoudplicht is voldaan.

Gefailleerde heeft volgens de bestuurder nooit een boekhouder of accountant
geconsulteerd, heeft nooit aangiften bij de Belastingdienst gedaan en heeft
nooit een (kolommen)balans of winst en verlies-rekening opgesteld.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Nog niet bekend.

In onderzoek

Toelichting

De curator heeft tal van aanknopingspunten voor paulianeus handelen c.q.
aangetroffen. Blijkens informatie van de RDW hebben tal van voertuigen op
naam van gefailleerde gestaan doch de aankoop of verkoop daarvan is op

geen enkele wijze in de banktransacties terug te vinden.

11-03-2024
1

10-06-2024
2

11-03-2024
1

11-03-2024
1

11-03-2024
1

11-03-2024
1

10-06-2024
2

11-03-2024

1

10-06-2024
2



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Nog niet bekend.

De bestuurderis door de curator voor het gehele faillissementstekort
aansprakelijk gesteld.

De aansprakelijkstelling heeft niet tot enige betaling geleid en vervolgactie is
wegens het ontbreken van verhaalsperspectief niet opportuun.

De curator heeft van zijn bevindingen aangifte/melding gedaan bij het
Fraudemeldpunt.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Niet van toepassing.

Er hebben inventariserende werkzaamheden plaatsgevonden.

Zie sub 7.7.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

De boedelvorderingen bestaan uit het salaris van de curator, de verschotten
en de verzekering van de curator.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 22.931,00
Toelichting

De belastingdienst heeft tot dusverre vorderingen ingediend tot een
totaalbedrag ad € 22.931,00.

€ 23.011,00
Toelichting

De belastingdienst heeft tot dusverre vorderingen ingediend tot een
totaalbedrag ad € 23.011,00.

11-03-2024
EE
10-06-2024
EEZ
10-09-2024
3
11-03-2024
mE1
10-06-2024
[ 2
10-09-2024
EEB
11-03-2024
EE
11-03-2024
EE
10-06-2024
EEZ



8.3 Pref. vord. UWV

11-03-2024
Toelichting

1
Het UWYV heeft tot dusverre nog geen preferente vorderingen ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren

11-03-2024
Toelichting

1
Tot dusverre hebben andere preferente crediteuren nog geen vorderingen
ingediend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

11-03-2024
4

1
Toelichting
Tot dusverre hebben vijf concurrente crediteuren vorderingen ingediend tot
een totaalbedrag ad € 29.776,19.

10-06-2024
11 >
Toelichting
Tot dusverre hebben 11 concurrente crediteuren vorderingen ingediend tot
een totaalbedrag ad € 69.044,08.

10-09-2024
12 3
Toelichting

Tot dusverre hebben 12 concurrente crediteuren vorderingen ingediend tot
een totaalbedrag ad € 69.682,43.



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 29.776,19
Toelichting

Tot dusverre hebben vijf concurrente crediteuren vorderingen ingediend tot
een totaalbedrag ad € 29.776,19.

€ 69.044,08
Toelichting

Tot dusverre hebben 11 concurrente crediteuren vorderingen ingediend tot
een totaalbedrag ad € 69.044,08.

€ 69.682,43
Toelichting

Tot dusverre hebben 12 concurrente crediteuren vorderingen ingediend tot
een totaalbedrag ad € 69.682,43.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Naar verwachting zal het faillissement gelet op de omvang van de (te
verwachten) boedelvorderingen te zijner tijd kunnen worden voorgedragen
voor opheffing wegens de toestand van de boedel.

Gelijktijdig met het indienen van onderhavig verslag wordt verzocht het
faillissement voor te dragen voor opheffing wegens de toestand van de
boedel.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft inventariserende werkzaamheden verricht en heeft
correspondentie en (telefonische) besprekingen gevoerd met crediteuren.

11-03-2024
EE
10-06-2024
EEZ
10-09-2024
EEB
11-03-2024
mE1
10-09-2024
mE3
11-03-2024

mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De boedel is niet betrokken in (een) procedure(s). De punten 9.1 t/m 9.3 van
dit verslag zijn derhalve niet aan de orde.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

11-03-2024

1

11-03-2024

1

11-03-2024

mE1

11-03-2024

mE1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator zich richten op de navolgende 11-03-2024
werkzaamheden: 1

e innemen van de administratie;
e onderzoek als bedoeld in de diverse punten.

In de komende verslagperiode zal de curator zich richten op de navolgende 10-06-2024
werkzaamheden: 2

e incasso van de debiteuren;
e onderzoek als bedoeld in de diverse punten.

Gegeven de bevindingen sub 4.2 en 7.7 wordt overgegaan tot indienen van 10-09-2024
dit verslag als eindverslag. 3

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium kan de curator hierover nog geen uitspraak doen. 11-03-2024
1

Gelijktijdig met het indienen van onderhavig verslag wordt verzocht het 10-09-2024

faillissement voor te dragen voor opheffing wegens de toestand van de 3

boedel.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

I Dit is het laatste verslag. Er zal geen volgend verslag worden ingediend. 10-09-2024
H3

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


